DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2309 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018
CONTRATO Nº 131/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra
terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA. - EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:  28 de fevereiro de 2022.
VALOR PRORROGADO: R$ 150.841,62 (cento e cinquenta reais oitocentos e
quarenta e um reais e sessenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1020.0824400212.103 – 3.3.90.37.00 – FR 000 –
CÓD. REDUZIDO 1313.

Jacarezinho, PR, 18 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n° 06/2018.
CONTRATO Nº 215/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra
terceirizada.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME.
PRAZO PRORROGADO: 28 de fevereiro de 2022.

Jacarezinho, PR, 18 de janeiro de 2022

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3264/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
I - Delegar poderes, a contar de 07 de fevereiro de 2022, ao Diretor Geral de
Educação, Rafael Barbosa, para assinar pedidos e documentos, bem como ficar
a frente da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, até 16 de
fevereiro de 2022.
Dê-se ciência e cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 18 de
janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 5810/2021
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 143/2021

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa
especializada em serviço de monitoramento de alarme, instalação e
manutenção, conforme memorial descritivo - anexo I do Edital de licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
439.443,60(quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e três
reais e sessenta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Por Lote.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia
28/12/2021.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia
04/02/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 04/02/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 04/02/2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte
do solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 18 de janeiro de 2022.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A CÁRITAS DIOCESANA DE JACAREZINHO, CNPJ nº 78.212.651/0001-32,
CONVOCA a todos interessados para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA ELETIVA,
que acontecerá no dia 10 de fevereiro de 2022, às 19:00h, no Seminário de
Filosofia “Rainha da Paz”, sito à Avenida Brasil, nº 809, Parque Bela Vista,
Jacarezinho-PR, com o objetivo de aprovar a reforma do Estatuto, eleger e
empossar a nova Diretoria e assuntos gerais.

Jacarezinho, 10 de janeiro de 2022.

Armando José da Silva
Presidente da Cáritas Diocesana de Jacarezinho

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2309 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8452/2022

Súmula: Institui o Plano Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para o
período de 2022 a 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;
DECRETA:
Art. 1º. Fica Instituído o Planejamento da Política Municipal de Atendimento a Criança e ao Adolescente, constantes no Anexo I - Objetivos, Diretrizes, Programa,
Ações, Metas e Indicadores a serem executados no período de 2022 a 2025.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na da de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2022.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2309 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2309 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8453/2022

Súmula: Institui o Plano Municipal de Saúde para o período de 2022 a 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;
DECRETA:
Art. 1º. Fica Instituído o Plano Municipal de Saúde, constantes no Anexo I - Objetivos, Diretrizes, Programas, Ações, Metas e Indicadores a serem executados no
período de 2022 a 2025, conforme deliberado pela plenária do Conselho Municipal de Saúde.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na da de sua publicação, com efeitos retroativos, a 1º de janeiro de 2022.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2309 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2309 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2309 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-01-19T16:22:22-0300